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Regionsamverkan Sydsverige  
I Regionsamverkan Sydsverige, organisationsnummer 802471-7442, samarbetar Region Blekinge, Region 
Halland, Region Jönköpings län, Region Kalmar län, Region Kronoberg och Region Skåne kring infrastruktur, 
kollektivtrafik, kultur, arbetsmarknad och kompetensförsörjning samt bredband och digitalisering. 
Målsättningen är att skapa en grund för ökad tillväxt och hållbar utveckling i Sydsverige och Sverige. I 
Sydsverige bor 2,7 miljoner invånare vilket är 26% av Sveriges befolkning, som ger tyngd åt organisationen 
och dess arbete.  
 

Samarbetet sker på politisk och tjänstemannanivå, där både styrande och oppositionspolitiker medverkar. 
Regionsamverkan Sydsverige har beslutande, rådgivande och rekommenderande funktioner och är aldrig 
överordnat respektive huvudmans beslutsfattande. 
 

Styrelsen är högsta beslutande organ. Det finns tre utskott, regional utveckling, infrastruktur och kollektivtrafik 
samt kultur. Det finns en ledningsgrupp samt arbetsgrupper som speglar de tre utskotten. 
 

Styrelse 
Under året har styrelsen haft sex möten, den 15/2, 3/11, 21/5, 24/9, 7/10 samt 2/12 där två av mötena var 
kortare och var huvudsakligen förberedelse inför politikerforum. På grund av coronapandemin har samtliga 
möten genomförts digitalt. Ledamöterna i styrelsen är  
Carl Johan Sonesson (M), Region Skåne, ordförande 
Henrik Fritzon (S), Region Skåne 
Lennarth Förberg (M), Region Blekinge 
Christina Mattisson (S), Region Blekinge 
Mikaela Waltersson (M), Region Halland, vice ordförande under 2021 
Per Stané Persson (S), Region Halland 
Maria Frisk (KD), Region Jönköpings län 
Malin Wengholm (M), Region Jönköpings län 
Angelica Katsanidou (S), Region Kalmar län  
Malin Sjölander (M), Region Kalmar län 
Mikael Johansson (M), Region Kronoberg 
Henrietta Serrate (S), Region Kronoberg 
 

Ersättare i styrelsen är 
Johan Sandberg (M), Region Blekinge (fram till september) 
Elin Petersson (M), Region Blekinge (från 17/11) 
Magnus Johansson (S), Region Blekinge 
Helene Andersson (C), Region Halland 
Lise-Lotte Bensköld Olsson (S), Region Halland 
Marcus Eskdahl (S), Region Jönköpings län 
Dan Sylvebo (-), Region Jönköpings län 
Christer Johnsson (C), Region Kalmar län 
Jimmy Loord (KD), Region Kalmar län  
Robert Olesen (S), Region Kronoberg 
Sven Sunesson (C), Region Kronoberg 
Anna Jähnke (M), Region Skåne 
Yvonne Augustin (S), Region Skåne 
 

Ledningsgrupp 
Under året har ledningsgruppen haft fyra möten (28/1, 15/4, 19/8, 16/9 och 11/11) med följande deltagare 
Thorbjörn Lindhqvist, Region Skåne, ordförande 
Peter Lilja, Region Blekinge 
Anna-Lena Cederström, Region Blekinge 
Jörgen Preuss, Region Halland 
Ulrika Bertilsson, Region Halland 
Jane Ydman, Region Jönköpings län 
Ulf Fransson, Region Jönköpings län (fram till maj) 
Karin Hermansson, Region Jönköpings län (från 17 maj) 
Ingeborg Eriksson, Region Kalmar län  
Helena Nilsson, Region Kalmar län 
Martin Myrskog, Region Kronoberg 
Christel Gustavsson, Region Kronoberg 
Ulrika Geeraedts, Region Skåne 
Gunne Arnesson Lövgren, Region Skåne, sekreterare 
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Verksamhet under året 
Verksamheten inom ramen för Regionsamverkan Sydsverige har under 2021 präglats av dialog med framförallt 
den nationella nivån inom de olika verksamhetsområdena.  
 

Under 2021 prioriterades följande insatser: 
A. kommunikation och påverkansarbete kring Sydsverige som en stark region med möjlighet att göra 
skillnad 
Arbetsmarknadsdepartementet har fått en skrivelse från Regionsamverkan Sydsverige där det framförs att 
det är ett problem med minskade medel i det kommande socialfondsprogrammet ESF+ samtidigt som det 
finns ett regionalt ansvar. Kompetensförsörjningen är en viktig del i arbetsmarknadspolitiken men även 
utbildningsdepartementet behöver involveras i frågan.  
 

En plan för påverkansarbete – processupplägg och aktivitetsplan kring bredband har tagits fram med syftet 
att nå bredbandsmålen och den digitala omställningen.  
 

Regionsamverkan Sydsverige har skickat in en skrivelse till infrastrukturdepartementet och Post- och 
Telestyrelsen (PTS) angående bredbandsstödet kring hur regionernas förutsättningar att leverera i processen 
kan stärkas inför kommande års stöd. 
 

Vid hearing med den nationella nivån kring infrastrukturplaneringen i maj lyftes de gemensamt framtagna 
sydsvenska prioriteringarna. Möte har arrangerats mellan representanter för infrastruktur- och 
kollektivtrafikutskottet och de sydsvenska riksdagsledamöterna för att presentera de sydsvenska 
positionspapperen, handlingsplan och prioriteringar inom området.  I anslutning till att förslaget till nationell 
plan för transportinfrastrukturen 2022-2033 presenterades beslutades att en debattartikel ska tas fram för 
att få bättre utdelning utifrån de sydsvenska prioriteringarna.  
 

En skrivelse kring kundnära utrustning och skötsel på tågstationer har skickats in till Trafikverket.  
 

Kulturutskottet har haft dialog med bland andra kulturministern samt ordförande i riksdagens kulturutskott. 
I dialog med kulturministern har bland annat framförts synpunkter kring samverkansmodellen där 
kulturutskottet betonar vikten av utökad flernivåstyrning i enlighet med kultursamverkansmodellens 
grundläggande principer och adekvat finansiering av modellen för att nå de nationella målen och säkerställa 
kultur i hela landet. Staten behöver ha tillit till modellen, värna den i kristider och använda den för 
återuppbyggnad och utveckling. 
 

En gemensam skrivelse har skickats till Nordiska Rådet med anledning av att ministerråden i det nordiska 
samarbetet lagt ett beslut om att helt dra in det ekonomiska stödet till Nordisk Panorama som är en årlig 
filmfestival för nordisk kort- och dokumentärfilm.  
 

På tjänstepersonsnivå pågår en ständig dialog, genom månatliga möten med Statens Kulturråd där 
Regionsamverkan Sydsverige representeras, gemensamma utvecklingsfrågor diskuteras vid dessa tillfällen. 
Tjänstepersoner inom Regionsamverkan Sydsverige träffar också samtliga myndigheter inom 
samverkansmodellen en gång per år för att föra samtal kring utveckling.  Tjänstepersoner har också träffat 
myndigheten Konstnärsnämnden tillsammans med samtliga beredningsgrupper för att diskutera 
gemensamma aktiviteter inför kommande år, vilket regleras i särskild överenskommelse. 
 

Våra beredningsgrupper har varit mycket aktiva inom sina respektive områden och genomför i sina 
strukturer mycket påverkansarbete inom den nationella nivån kopplat till det specifika konstområdet. Ett 
flertal nationella konferenser har genomförts tillsammans med ex Riksantikvarieämbetet samt Statens 
konstråd. 
 

Förberedande dialog har förts inom ramen för Regionsamverkan Sydsverige inför mötena med 
politikerforum som arrangeras av regeringskansliet och näringsdepartementet.   
 

B. genomförande av arbetsmarknadsinsatser och kompetensförsörjning utifrån den överenskommelse 
som gjorts med Arbetsförmedlingen  
En utvärdering av överenskommelsen med Arbetsförmedlingen slutfördes under året. Utifrån utvärderingen 
togs en ny överenskommelse fram, vilken har ett ökat fokus på kompetensförsörjning. Den är ett tydligt 
ramverk för samverkan med en flexibilitet och behovsstyrd agenda över utvecklingsområden och insatser, 
projekt och aktiviteter som styrgruppen beslutar om. Syftet är bland annat att identifiera gemensamma 
utmaningar och utvecklingsområden inom kompetenförsörjningsområdet för att tillsammans hitta sätt att 
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bidra till en bättre kompetensförsörjning i Sydsverige. Överenskommelsen sträcker sig till maj 2024 med 
förlängning två år i taget därefter om ingen part meddelar annat beslut. 
 

”Omställning på arbetsmarknaden – ett regionalt förhållningssätt” har tagits fram då frågor kring omställning 
och kompetensförsörjning kommer att stå i fokus de kommande åren och i efterdyningarna av pandemin. 
Varje varsel- och omställningssituation är unik och präglas av den regionala kontexten vilket innebär att 
hanteringen måste ta sin utgångspunkt i varje regions förutsättningar. 
 

C. revidering av prioriteringsdokument för infrastrukturplanering 
Vid styrelsens möte i maj fastställdes de sydsvenska prioriteringarna. Utgångspunkten som lagts fast i 
positionspapperet för infrastruktur handlar om nationell och internationell tillgänglighet, sammanknutet 
Sydsverige samt konkurrensmässiga och hållbara godstransporter. Genomförande av de satsningar och 
investeringar som ligger med i gällande nationell plan är en viktig förutsättning för andra samhällsaktörers 
medverkan i utvecklingen av transportsektorn och transportsystemet. Därefter följer 14 prioriteringar för 
Sydsverige för den nationella planen 2022-2033. Vidare påtalas brister att åtgärda i viktiga stråk för 
utvecklingen av person- och godstrafiken i södra Sverige. 
 

De sydsvenska prioriteringarna framförs som inspel till förslaget till nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2022-2033 vid hearings och som remissvar. 
 

D. samordning och genomförande av insatser gällande bredbandsinfrastruktur och digitalisering 
Fortsatt kartläggning har genomförts tillsammans med IP Only / Global Connect för att se 
bredbandstillgången i Sydsverige samt för att identifiera områden som saknar bredband. Nätägarsamtal har 
påbörjats inom ramen för samverkansavtalet med IP Only / Global Connect.  
 

Med kartläggningsarbetet som grund pågår nu arbete inom Regionsamverkan Sydsverige där 
infrastruktursystemet som helhet är i fokus. Det handlar bland annat om förberedelsearbete, analyser och 
underlag för både systemanalys och plan för interregional utbyggnad som är under framtagande vilket bland 
annat innefattar frågor som robusthet, redundans, tillgänglighet, säkerhet och tillförlitlighet. Viktiga aspekter 
för att bredbandsinfrastrukturen ska kunna möta de behov som den hållbara regionala utvecklingen och 
samhället i stort har. Bland annat har cybersäkerhetsseminarier genomförts i Jönköping och Halland, ett 
efterfrågat och högaktuellt ämne. 
 

Påverkansarbetet har varit en stor del av årets arbete. Styrelsen har beslutat om områden för påverkan 
utifrån vilka påverkansinsatser, exempelvis svar på EU-konsultationer och plan för påverkansarbete – 
processupplägg och aktivitetsplan kring bredband, har tagits fram med syftet att nå bredbandsmålen och 
den digitala omställningen.  
 

För 2021 fanns 1,6 miljarder kronor i tillgängliga stödmedel för Sverige / nationellt medan sökt stödbelopp 
uppgår till 7,4 miljarder. Nuvarande stöd är kopplat till nuvarande bredbandsmål som handlar om att nå 
mängd, det vill säga relativt tätbebyggda områden och inte återstående ”dyra” områden. Tilldelningen till de 
sydsvenska regionerna är cirka 296 miljoner där aktörerna i Skåne och Kalmar län är de största 
stödmottagarna.  Regionsamverkan Sydsverige har skickat in en skrivelse till infrastrukturdepartementet och 
Post- och Telestyrelsen (PTS) angående bredbandsstödet kring hur regionernas förutsättningar att leverera i 
processen kan stärkas inför kommande års stöd. RSS har även framfört vikten av att regionerna är delaktiga 
tillsammans med myndigheten i kartläggningen av bredbandstillgången vilket blir det viktigaste verktyget i 
PTS bredbandsstöd, här har regionerna inom Regionsamverkan Sydsverige mycket att tillföra för att använda 
stöd mer effektivt. 
 

Projektsamordnaren för bredbandsarbetet inom RSS har på inbjudan från några av regionerna inom RSS 
rapporterat om beredningsgruppens arbete vilket har varit positivt för förankringen. 

Arbetet i utskotten 
Utskottet och arbetsgruppen för regional utveckling har beredningsgrupper inom arbetsmarknad och 
kompetensförsörjning samt bredband och digitalisering. Region Kalmar är ordförande och Region Jönköping 
har haft sammankallanderollen under 2021.  
 

Utskottet för infrastrukturplanering och kollektivtrafik har under året arbetat intensivt med 
påverkansarbete kring förslaget till nationell transportplan för 2022-2033.  
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En handlingsplan kopplad till positionspapperet för kollektivtrafik beslutades under 2021. Syftet är att 
förbättra den regionöverskridande kollektivtrafiken till gagn för större arbetsmarknadsregioner, nåbarhet till 
högre studier och en ökad tillväxt.  
 

Region Kronoberg har varit ordförande i utskottet för infrastruktur och kollektivtrafik och Region Skåne har 
haft uppdraget som sammankallande i arbetsgruppen för infrastruktur och kollektivtrafik under vilken olika 
arbetsgrupper verkat i genomförandet av utskottets uppdrag. 
 

Region Halland har ordföranderollen i utskottet för kultur och Region Blekinge är sammankallande i 
arbetsgruppen. 
 

Inom kulturutskottet finns beredningsgrupper för dans, kulturella och kreativa näringar KKN, bild och form, 
bibliotek, litteratur. filmkulturell verksamhet, och hemslöjd. Beredningsgrupperna arbetar med uppdrag 
utifrån positionspapperet för kultur. Organiseringen med beredningsgrupper per konstform / 
kulturverksamhet inom kulturutskottet har inneburit att regionerna riktat om ekonomiska och personella 
resurser i syfte att stärka vår interregionala samverkan med invånarnas bästa för ögonen. Det innebär att 
utvecklingsinsatserna framgångsrikt är integrerade i den löpande verksamheten, både inom respektive region 
och berörd regional kulturverksamhet. En stor del av utvecklingsinsatserna sker inom befintlig ram andra delar 
i strukturbygget är mer resurskrävande, därför har Regionsamverkan Sydsverige sökt och erhållit 
utvecklingsprojektmedel från Statens kulturråd för att kunna genomföra detta. Samarbetet med den nationella 
nivån spelar en central roll då kulturutskottets utvecklingsarbete med beredningsgrupperna även bidrar till att 
uppnå de nationella kulturpolitiska målen. 
 

Under året har beredningsgruppen för dans kunnat genomföra turné i samtliga sydsvenska regioner med 
Dansproduktionen ”Djurens karneval” med koreografi av Marcos Morau från Barcelona och Camille Saint-
Saëns musik. Dansplattformen har haft en första träff under Brådjupa festivalen. Syftet med Dansplattformen 
är att stärka de fria danskonstnärerna i regionerna med fokus utanför storstadsområden och skapa en 
gemenskap, utbyte och arbetsplattform.  
 

Beredningsgrupp Film har tagit fram en rapport angående förekomsten av filmutbildningar i Sydsverige, gjort 
en utredning angående visningsbeståndet och visningsmöjligheterna i södra Sverige samt fortsatt arbetet med 
gemensam talangutveckling bland annat genom att arrangera ett gemensamt filmläger för unga. 
En processplan för interregional filmstrategi har tagits fram för att tydliggöra hur den politiska processen ska 
ske samt vilka delar av filmutredningen, som levererades 2020, som Sydsverige ska arbeta vidare med. Positivt 
för detta arbete är att regeringen under hösten införde ett stöd om 100 miljoner kronor årligen till 
produktionsincitament för film vilket skapar nya möjligheter för filmproduktion i Sverige. 
 

Beredningsgrupp Bild och Form har arbetat med tema konstkritik och har i detta arbete bland annat tagit fram 
förslag på kurser riktade till folkhögskolorna i södra Sverige angående konstkritiskt skrivande. 
Beredningsgruppen har också gjort en kartläggning av samtliga bild- och formresidens i södra Sverige. Samt sist 
men inte minst arrangerat ”Bästa Biennalen” för barn och unga med 80 olika aktiva aktörer under två 
höstveckor i Södra Sverige. 
 

Beredningsgrupp KKN (kulturella och kreativa näringar) har tagit fram gemensam statistik i nom KKN-området 
för Sydsverige. Man har återkommande lämnat inspel till nationella myndigheter angående ”färdplan KKN” 
samt utvecklat erfarenhetsutbyte inom exempelvis företagsstöd för KKN-området. 
 

Beredningsgrupp Hemslöjd som är den senast tillkomna konstellationen har arbetat med tema: Barn, 
Berättande och Slöjd – främst kring hur man kan stärka barn med funktionsvariationer. 
 

Genom ytterligare utvecklingsstöd från Kulturrådet genomförs projektet Skrivyta Syd i Beredningsgruppen 
Litteratur. Syftet med detta arbete är att stärka litterära utövare och infrastrukturen inom området som 
behöver utvecklas. 
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De ingående organisationernas egna resurser i form av lokaler och personal har använts i största möjliga mån 
och från tidigare år har funnits ett ekonomiskt överskott som till stora delar använts under 2021 för att stärka 
arbetet inom utskotten.  
 
 

Resultaträkning 
 2021-01-01—2021-12-31 2020-01-01—2020-12-31 2019-01-01 – 2019-12-31 
Rörelseintäkter  0 0 0 
Medlemsavgifter  2 650 000 2 650 000 2 650 000 
Summa rörelseintäkter 2 650 000 2 650 000 2 650 000 
    
Rörelsekostnader    
Handelsvaror -0  -0  -0  
Övriga externa kostnader -145 084 -1 021 947 -1 464 882 
Personalkostnader   -1 744 355   -2 397 301   -1 400 485 
Summa rörelsekostnader    -1 889 439    -3 419 248    -2 865 367 
Rörelseresultat 760 561 -769 248 -215 367 
Resultat efter finansiella poster 760 561 -769 248 -215 367 
Resultat före skatt    
Årets resultat 760 561 -769 248 -215 367 
 
 
Balansräkning 
 2021-01-01—2021-12-31 2020-01-01—2020-12-31 2019-01-01 – 2019-12-31 
TILLGÅNGAR    
Omsättningstillgångar    
Kassa och bank    
Kassa och bank 3 120 815 3 098 091 1 526 577 
Kundfordringar 0 0 1 750 000 
Summa omsättningstillgångar 3 120 815 3 098 091 3 276 577 
SUMMA TILLGÅNGAR  3 120 815 3 098 091 3 276 577 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital    
Fritt eget kapital    
Balanserat resultat 1 967 236 2 736 484 2 951 851 
Årets resultat   760 561   -769 248   -215 367 
Summa fritt eget kapital 2 727 797 1 967 236 2 736 484 
Summa eget kapital 2 727 797 1 967 236 2 736 484 
    
Kortfristiga skulder    
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

 
393 018 

 
182 109 

 
118 980 

Leverantörsskulder  0 948 746 421 113 
Summa kortfristiga skulder  393 018  1 130 855 540 093 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  3 120 815 3 098 091 3 276 577 
    
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 
Ställda säkerheter inga inga inga 
Ansvarsförbindelser inga inga inga 
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Kristianstad den 24 mars 2022 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Lennarth Förberg (M)   Christina Mattisson (S) 
Region Blekinge   Region Blekinge 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Mikaela Waltersson (M)   Per Stané Persson (S) 
Region Halland    Region Halland 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Maria Frisk (KD)   Malin Wengholm (M) 
Region Jönköpings län    Region Jönköpings län 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Angelica Katsanidou (S)   Malin Sjölander (M) 
Region Kalmar län    Region Kalmar län 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Mikael Johansson (M)   Henrietta Serrate (S) 
Region Kronoberg   Region Kronoberg  
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Carl Johan Sonesson (M)   Henrik Fritzon (S) 
Region Skåne   Region Skåne 
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REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE 
 
Anteckningar från styrelsemöte den 11 februari 2022 

   

 

Mötet ägde rum fredagen den 11 februari klockan 13.30 – 14.15 via Teams.  
 
Närvarande: 
Carl Johan Sonesson (M), Region Skåne (ordförande)   
Lennarth Förberg (M), Region Blekinge 
Mikaela Waltersson (M), Region Halland  
Mia Frisk (KD), Region Jönköpings län 
Angelica Katsanidou (S), Region Kalmar län 
Mikael Johansson (M), Region Kronoberg 
Christina Mattisson (S), Region Blekinge 
Per Stané Persson (S), Region Halland 
Malin Wengholm (M), Region Jönköpings län 
Malin Sjölander (M), Region Kalmar län  
Henrik Fritzon (S), Region Skåne 
Elin Petersson (M), Region Blekinge 
Magnus Johansson (S), Region Blekinge 
Helene Andersson (C), Region Halland 
Karin Helmersson (C), Region Kalmar län 
Jimmy Loord (KD), Region Kalmar län 
Sven Sunesson (C), Region Kronoberg 
Anna Jähnke (M), Region Skåne  
Yvonne Augustin (S), Region Skåne 
Peter J Olsson (M), pol sek Region Skåne  
Sara Mellander (S), pol sek Region Skåne 
Jörgen Preuss, Region Halland 
Karin Hermansson, Region Jönköpings län  
Ulrika Geeraedts, Region Skåne 
Thorbjörn Lindhqvist, Region Skåne 
Gunne Arnesson Lövgren, Region Skåne 
 
 

Carl Johan Sonesson hälsade välkommen till mötet. 
 
1.  Fastställande av dagordning 
Styrelsen godkände det utskickade förslaget till dagordning.  

2. Justeringsperson 
Mia Frisk, Region Jönköpings län valdes att justera mötesanteckningarna. 

3. Anteckningar från senaste styrelsemötet 
Anteckningarna från styrelsens möte den 2 december 2021 godkändes.  

4. Remissvar på förslaget till nationell plan för transportinfrastrukturen 2022-2033 
Förslaget till nationell plan för transportinfrastrukturen 2022-2033 diskuterades vid extrainsatt möte i 
utskottet för infrastruktur och kollektivtrafik den 17 december, en beredning bestående av en politiker från 
respektive region tillsattes för att ta fram förslaget till yttrande och förankra detta i sin respektive region. 
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Utskottet för infrastruktur och kollektivtrafik beslutade den 28 januari om förslaget till remissvar som sänts 
ut med handlingarna till dagens möte. Den 3 februari behandlade ledningsgruppen förslaget. Region Blekinge 
inkom den 11/2 med förslag till tillägg i remissvaret. Styrelsen godkände infrastruktur- och 
kollektivtrafikutskottets förslag till remissvar som skickades ut med handlingarna inför styrelsemötet. Vid 
tvådagarsmötet i maj lyfts en diskussion om styrelsens fortsatta arbetsformer. 
 
 

5. Förslag till påverkansarbete infrastruktur 
Styrelsen beslutade vid mötet den 2 december ge ledningsgruppen i uppdrag att ta fram ett förslag till 
påverkansarbete för hur Sydsverige kan få större genomslag för sina prioriterade projekt med koppling till 
Trafikverkets förslag till nationell plan 2022-2033. Förslaget har diskuterats i ledningsgruppen och är 
avstämt med arbetsgruppen och utskottet för infrastruktur och kollektivtrafik. Styrelsen godkänner 
förslaget till påverkansarbete.  
 
Vid styrelsemötet den 2 december beslutades att Region Halland utarbetar ett förslag till debattartikel, 
ledningsgruppen har berett ärendet och utskottet för infrastruktur och kollektivtrafik har sett över artikeln. 
Styrelsen godkänner det av utskottet bearbetade förslaget till debattartikel som sekretariatet skickar vidare 
till Dagens Samhälle för publicering. 
 

6. Uppdrag energiförsörjning 
Ledningsgruppen fick vid styrelsemötet den 2 december i uppdrag att ta fram ett förslag till uppdrag hur 
Regionsamverkan Sydsverige kan arbeta med elförsörjningsfrågan. Styrelsen beslutar att en 
beredningsgrupp tillsätts kring energiförsörjning under arbetsgruppen och utskottet för regional utveckling. 
Styrelsen beslutar att Region Skåne är sammankallande i beredningsgruppen. 
 

7. Årsberättelse 2021 
Styrelsen godkänner årsberättelsen samt att årsmötet genomförs via Teams. 
 

8. Ekonomisk lägesrapport 
Styrelsen godkänner den ekonomiska lägesrapporten per 2021-12-31 som bland annat visar prognosen att 
det finns 3 120 815 kronor på bankkontot. Överskottet beror på att ersättning för nedlagt arbete inte tagits 
ut av flera regioner. 
 

11. Övriga frågor 
Christer Jonsson har mailat och tackat för fina blommor som skickades i anslutning till att han lämnade sitt 
uppdrag i Regionsamverkan Sydsverige den 1 januari.  
 
Sven Sunesson lämnar sina politiska uppdrag den 1 mars och tackar för givande samarbete. Styrelsen tackar 
för alla värdefulla insatser Sven bidragit med i det sydsvenska samarbetet. 
 

12. Nästa möte 
Nästa möte är torsdagen den 24/3 klockan 10-12 via Teams. 
 
 

                               
antecknat av Gunne Arnesson Lövgren 
 
 

 

 
 
 

 
Carl Johan Sonesson   Mia Frisk 
Ordförande    Justeringsperson 



 

Revisionsberättelse  
Till föreningsstämman i Regionsamverkan Sydsverige, org.nr 802471-7442 

Rapport om årsbokslutet 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsbokslutet för Regionsamverkan Sydsverige för år 2021.  

Enligt vår uppfattning har årsbokslutet upprättats i enlighet med bokföringslagen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och för att bokföringslagen tillämpas 
vid upprättandet av årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera 
föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av 
detta 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsbokslutet. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

● identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 
för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 
är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 
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innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

● skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

● utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

● drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsbokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi 
i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på detta. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

● utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland 
upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna i 
enlighet med bokföringslagen. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

 

Den icke-auktoriserade revisorns ansvar 

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet har upprättats i enlighet med 
bokföringslagen. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Regionsamverkan Sydsverige för år 2021. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 
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Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på 
storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av föreningens angelägenheter. 
Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.  

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende: 

● företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen, eller om det finns skäl för entledigande, eller 

● på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska föreningar, årsberättelselagen eller 
stadgarna. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande. 

 
Kristianstad den dag som framgår av min elektroniska signering 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
 
 
Mattias Johansson 
Auktoriserad revisor 
 

 

Kristianstad den dag som framgår av min elektroniska signering 
 
 
 
Jan-Erik Martinsen     Peter Löfström 
Förtroendevald revisor     Förtroendevald revisor 
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Organisationen

Arbetet sker huvudsakligen i 
medlemsorganisationerna

Styrelsen (12)
Utskott för regional utveckling

Arbetsgrupp för regional utveckling

Utskott för kollektivtrafik och 
infrastrukturplanering

Arbetsgrupp för 
kollektivtrafik 

Utskott för kultur

Arbetsgrupp för kultur

Sekretariat
(med chef, samordnare, 

sammankallande för 
arbetsgrupper, 

kommunikatör och 
ekonom)

Ledningsgrupp (13)

Ersättare i styrelsen (12) Beredningsgrupp för 
arbetsmarknad och 

kompetensförsörjning

Beredningsgrupp för 
bredband och 
digitalisering

D KKN BF BL FDA F FP L M T K

Politisk 
styrgrupp 

för film

Arbetsgrupp för 
infrastrukturplanering

FoM Tr T bilj

Politiska företrädare
Regionernas tjänstemän

U bil



Styrelsen har under året utgjorts av
• Carl Johan Sonesson (M), regionstyrelsens ordförande i Skåne, ordförande
• Lennarth Förberg (M), regionstyrelsens ordförande i Blekinge
• Mikaela Waltersson (M), regionstyrelsens ordförande i Halland
• Maria Frisk (KD), regionstyrelsens ordförande i Jönköping
• Angelica Katsanidou (S), regionstyrelsens ordförande i Kalmar
• Mikael Johansson (M), regionstyrelsens ordförande i Kronoberg
• Christina Mattisson (S), styrelseledamot från Region Blekinge
• Per Stané Persson (S), styrelseledamot från Region Halland
• Malin Wengholm (M), styrelseledamot från Region Jönköpings län
• Malin Sjölander (M), styrelseledamot från Region Kalmar län
• Henriette Serrate (S), styrelseledamot från Region Kronoberg
• Henrik Fritzon (S), styrelseledamot från Region Skåne



Budget – intäkter 

Ytterligare verksamhetsmedel tillkommer inom kollektivtrafik och kultur

2019 2020 2021 2022

Region Blekinge 300 000 300 000 300 000 300 000

Region Jönköping 300 000 300 000 300 000 300 000

Region Halland 300 000 300 000 300 000 300 000

Region Kalmar 300 000 300 000 300 000 300 000

Region Kronoberg 300 000 300 000 300 000 300 000

Region Skåne 1 150 000 1 150 000 1 150 000 1 150 000

Summa 2 650 000 2 650 000 2 650 000 2 650 000



Budget och utfall – kostnader 
2019 utfall 2020 utfall 2021 budget 2021 2022 budget

Sekretariat 1 678 834 1 429 877 2 050 000 1 211 779 2 050 000

Utredningsmedel 452 755 1 816 961 500 000 532 576 500 000

Revision 18 000 27 500 25 000 25 000 25 000

Övrigt 715 778 144 910 75 000 120 084 75 000

Summa 2 865 367 3 419 248 2 650 000 1 889 439 2 650 000

2021-01-01 finns ett ingående överskott på 1 967 236 kronor, 
vid årets slut fanns ett utgående samlat överskott på runt 2 727 797 kronor. 
Överskotten är ett resultat av att regionerna inte tagit ut ersättning för nedlagt 
arbete som är budgeterat för sammankallande i arbetsgrupper.



Utfall, prognos 2021 
– kostnader fördelat per verksamhetsområde
verksamhetsområde kostnader prognos per 2021-12-31
Utskottet för regional utveckling
- varav arbetsmarknad och kompetensförsörjning
- varav bredband och digitalisering

869 749
1 235

538 172
Utskottet för infrastruktur och kollektivtrafik 38 750
Kulturutskottet 1 250
Övergripande 979 690
Summa  1 889 439



Prioriteringar för 2021
A. kommunikation och påverkansarbete kring Sydsverige som 

en stark region med möjlighet att göra skillnad
B. genomförande av arbetsmarknadsinsatser och 

kompetensförsörjning utifrån den överenskommelse som 
gjorts med Arbetsförmedlingen

C. revidering av prioriteringsdokumentet för 
infrastrukturplanering

D. samordning och genomförande av insatser gällande 
bredbandsinfrastruktur och digitalisering.



Utskottet för regional utveckling

• Plan för påverkansarbete för att nå bredbandsmålen och 
den digitala omställningen

• Kartläggning bredbandstillgången i Sydsverige samt 
identifiering av områden som saknar bredband, 
nätägarsamtal påbörjade inom ramen för samarbetet med 
Global Connect

• Utvärdering av överenskommelsen med 
Arbetsförmedlingen och utifrån den en ny 
överenskommelse med ökat fokus på kompetensförsörjning

• Omställning på arbetsmarknaden – ett regionalt 
förhållningssätt



Utskottet för infrastruktur och kollektivtrafik
• Påverkansarbete nationella infrastrukturplanen 2022-2033
• Sydsvenska prioriteringar

• Handlingsplan för kollektivtrafik framtagen för 
att förbättra den regionöverskridande 
kollektivtrafiken



Kulturutskottet Beredningsgrupper för
• dans
• kulturella och kreativa näringar
• bild och form
• bibliotek och läsfrämjande
• form, design och arkitektur
• filmkulturell verksamhet
• filmproduktion
• litteratur
• musik
• teater
• kulturarv

• Djurens karneval på turné i 
Sydsverige

• Skrivyta Syd för att stärka 
litterära utövare

• Processplan för interregional 
filmstrategi

• Genomförande av 
positionspapperet för kultur 
genom beredningsgruppernas 
arbete



Hantering av årsberättelse och årsmöte

• senast 20/1 är årsberättelsen klar
• revisionsberättelse klar senast 27/1
• behandling i ledningsgruppen den 3/2
• styrelsemöte 11/2
• under februari - april godkänns årsberättelsen i medlemsorganisationerna
• årsmötet äger rum senast 30 maj



www.regionsamverkan.se
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